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§ 72 
Valtuustoaloite vanhusneuvoston nimen muuttamisesta ikäneuvostoksi 
(Kv-asia) 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Ikäheimonen Taru 
 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Puhelinnumero 09 816 21 
 

Päätösehdotus Esittelijä 
 Kaupunginjohtaja Mykkänen Kai 

 
Kaupunginhallitus ehdottaa, että valtuusto merkitsee selostusosan tiedoksi 
vastauksena valtuutettu Gustav Båskin ym. 20.1.2025 jättämään 
valtuustoaloitteeseen vanhusneuvoston nimen muuttamisesta 
ikäneuvostoksi ja toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi. 
 

Käsittely  
Gestrin Kajavan kannattamana ehdotti, että asia jätetään pöydälle. 
 
Keskustelun päätyttyä puheenjohtaja tiedusteli, voidaanko Gestrinin 
ehdotus yksimielisesti hyväksyä. Koska ehdotusta ei vastustettu, 
puheenjohtaja totesi kaupunginhallituksen hyväksyneen sen. 
 
 

Päätös 
Kaupunginhallitus: 
Asia jätettiin yksimielisesti pöydälle. 
 

Selostus Gustav Båsk ja 20 muuta valtuutettua tekivät valtuustoaloitteen 20.1.2025, 
jossa esitetään vanhusneuvoston nimen muuttamista Espoossa 
ikäneuvostoksi.  

 
Aloitteessa tuodaan esille, että EETU ry (Eläkeläisliittojen etujärjestö) 
kannustaa kuntia ja hyvinvointialueita nimeämään vanhusneuvostot 
ikäneuvostoiksi huhtikuun (2025) vaalien jälkeen. EETU ry valmistelee 
lakimuutosta nimenvaihdon mahdollistamiseksi. 
 
Taustaa 
 
Kunnan vanhusneuvostosta säädetään kuntalain (410/2015) 27 §:ssä. 
Vanhusneuvosto on kuntien lakisääteinen pysyvä yhteistyöelin, jonka 
tehtävänä on varmistaa ja huolehtia kuntien ikääntyneen väestön vaikutus- 
ja osallistumismahdollisuuksista.  
 
Vanhusneuvosto on yleisimmin käytetty nimi tälle yhteistyöelimelle. Muita 
käytettyjä nimiä ovat esimerkiksi ikäneuvosto, ikäihmisten neuvosto, 
eläkeläisneuvosto, seniorineuvosto ja senioriraati. Länsi-Uudenmaan 
kunnissa jokaisessa kunnassa käytetään vanhusneuvosto- tai äldreråd-
nimeä. Näin on myös kaikissa suurissa kuusikkokaupungeissa. Suuressa 



osassa Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen kuntia ei ole vielä käyty 
keskustelua aiheesta. Yhteisenä toiveena kuitenkin on, että 
pääkaupunkiseudun kunnilla olisi samanniminen vaikuttamistoimielin.  
 
 
EETU ry perustelee kunta- ja aluevaalitavoitteissaan lakimuutosta 
seuraavasti: ”Valmisteilla oleva muutos lainsäädäntöön selkiyttää ja 
yhtenäistää käytettävää nimeä kunnallisista ja hyvinvointialueiden 
neuvostoista, joiden tehtävä on vaikuttaa ikääntynyttä väestönosaa 
(eläkeläisiä) koskeviin asioihin. Sen lisäksi, että lakimuutos yhtenäistää 
kuntien ja hyvinvointialueiden nimikäytäntöjä, kuvaa ikäneuvosto 
käsitteenä paremmin eläkeläisiä yhtenä laajana ryhmänä. ”Vanhus” 
käsitteenä rajaa osan eläkeläisistä käsitteen merkityksen ulkopuolelle. 
Käsitteenä ikäneuvosto on neutraalimpi verrattuna vanhusneuvosto-
nimeen.” Aloitteessa todetaan, että ruotsiksi kelpaa jatkossakin termi 
äldreråd. 
 
Koska asia koskee suurimmaksi osaksi vanhusneuvostoa, on ollut tarpeen 
pyytää heidän kannanottoaan asiaan.  
  
Espoon vanhusneuvoston näkemys  
  
Espoon vanhusneuvosto toteaa 26.2.2025 päivätyssä lausunnossaan, että 
nykyinen nimitys vanhusneuvosto kuvaa täsmällisemmin toimielimen 
tarkoitusta kuin ikäneuvosto. Lisäksi vanhusneuvosto pyytää valtuustoa 
kiinnittämään huomiota kuntalaissa käytettävään nimitykseen sekä 
neuvoston nimien yhdenmukaisuuteen ainakin pääkaupunkiseudulla.   
  
Edellä mainitun perusteella vanhusneuvoston nimi tulisi tässä vaiheessa 
säilyttää ennallaan.   

 
Päätöshistoria 
  
 
Liitteet 

  
 
Oheismateriaali 

- Vanhusneuvoston lausunto valtuustoaloitteesta vanhusneuvoston 
nimen muuttamisesta ikäneuvostoksi 

- Valtuustoaloite 20.1.2025, Vanhusneuvoston nimen muuttamiseksi 
Ikäneuvostoksi 

 
Tiedoksi 

  
 


